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  جوان ترین 
بازیکن جام

یوسف موکوکو تاکنون جوان ترین 
بازیکنی است که برای حضور 
در جام جهانی حضورش قطعی 
شده است. به گزارش بیلد، اکثر 
تیم های حاضر در جام جهانی 
۲۰۲۲ فهرست نفرات خود را برای 
حضور در این رقابت ها اعلام 
کرده اند. براساس فهرست های 
منتشر شده جوان ترین بازیکن 
ز رقابت ها یوسف  ین دوره ا ا
لمانی است که  موکوکو مهاجم آ
اصالت کامرونی دارد. او در زمان 
اولین بازی آلمان در جام جهانی 
دقیقاً ۱۸ سال تمام سن خواهد 
داشت و اکنون در عضویت تیم 
دورتموند است. او در فصل جاری 
در ۱۴ بازی برای تیمش ۶ گل زد تا 
فلیک را قانع کند که او را به جام 
جهانی ببرد. تاکنون مسن ترین 
بازیکن جام نیز په په دفاع پرتغال 
است که ۳۹ سال و ۲۶۷ روز هنگام 
اولین بازی پرتغال سن خواهد 
داشت.البته هنوز 5-۴ تیم لیست 

نهایی خود را اعلام نکرده اند.
 

توصیه جالب ساوت گیت 
به بازیکنانش

سرمربی تیم ملی فوتبال انگلیس 
توصیه کرد بازیکنان این تیم در 
طول جام جهانی از شبکه های 
اجتماعی استفاده نکنند: »من 
ل  تبا فو ن  یکنا ز با به  همیشه 
توصیه می کنم به طور کلی زیاد از 
شبکه های اجتماعی استفاده نکنند 
اما این دنیایی است که آنها در آن 
زندگی می کنند. این بازیکنان جوان 
هستند و جوانان تمایل دارند در 
شبکه های اجتماعی زندگی کنند. 
تا اینجا اشکال ندارد ولی به شرطی 
که روحیه بازیکنان از این بابت 
خراب نشود. با وجود همه اینها این 
افراد بزرگسال هستند و خودشان 
می توانند تصمیم بگیرند.«  او در 
ادامه گفته: »افرادی نزد ما آمدند و 
با بازیکنان صحبت کردند و به آنها 
توضیح دادند که شکایت کردن از 
توهین در شبکه های اجتماعی به 
یافتن عاملان آن کمک می کند. ما 
می توانیم در این امر سهیم باشیم. 
ما امیدواریم که دولت به اعمال 
فشار بر شبکه های اجتماعی ادامه 
دهد تا آنها تلاش کنند همه اینها 
را به بهترین شکل ممکن کنترل 

کنند.«
 
 

انریکه: بوسکتس 
در جام جهانی بعد 

هم خواهد بود
سرمربی تیم ملی فوتبال اسپانیا 
به دفاع از تصمیم خود در دعوت 
کردن از بوسکتس پرداخت و او را 
بهترین بازیکن حال حاضر فوتبال 

جهان در پست خود دانست.
به گزارش اسپورت، فهرست 
نیا برای  تیم ملی فوتبال اسپا
جام جهانی ۲۰۲۲ اعلام شد و 
نام سرخیو بوسکتس، هافبک 
ین  ا در  نا هم  رسلو با به  تجر با
فهرست وجود دارد و این باعث 
شده تا انتقادهای زیادی از انریکه 
شود چرا که بوسکتس از روزهای 
اوج خود فاصله گرفته است و حتی 
عملکرد ضعیف او صدای اعتراض 
هواداران بارسلونا را هم درآورده 
است. اما انریکه اعتماد و اعتقاد 
زیادی به بوسکتس دارد و اینگونه 
به حمایت از او پرداخت: من به 
این باور ندارم که جام جهانی ۲۰۲۲ 
آخرین جام جهانی بوسکتس است 
بلکه تلاش می کنم او را متقاعد کنم 
در جام جهانی بعدی هم به میدان 
رود. به نظرم بوسکتس مثل نادال 
است و بهترین بازیکن جهان در 
پست خود است. اگر بخواهیم در 
میانه میدان حریف بازی کنیم و به 
آنها فشار آوریم بوسکتس بهترین 
گزینه است اما اگر بخواهیم کاملاً 
هجومی و رو به جلو بازی کنیم 
بوسکتس گزینه خوبی نیست. 
به نظرم او بهترین در پست خود 
است. انریکه درباره پیکه هم 
گفت: او در فهرست اولیه قرار 
داشت و از بهترین مدافعان تاریخ 
اسپانیا است. او بازیکنی بزرگ و 
یک هیولا است. باوجود آن که 
فصل قبل مصدوم بود اما عملکرد 

بسیار خوبی از خود نشان داد.
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هرچه به زمان آغاز جام جهانی قطر 
نزدیک می شویم لیست نهایی 
تیم ها برای سفر به خاورمیانه و 
حضور در بیست و دومین دوره جام 
جهانی فوتبال منتشر می شود. 
برهمین اساس عصر جمعه هفته 
گذشته لیست نهایی هلند برای 
حضور در قطر از سوی لوئیس فان 

خال اعلام شد. 
یگر  د ف  خلا بر که  ستی  فهر
ل  تبا فو ن  جها ی  رت ها برقد ا
که طی روز های گذشته ۲۶ نفر 
منتخب خودشان را انتخاب کردند، 
با کمترین واکنش مواجه بوده 
است. به نوعی می توان گفت 
این مربی کهنه کار هلندی قابل 
پیش بینی ترین لیست ممکن را 
اعلام کرده است. اما با این حال 
در ادامه نگاهی به این لیست 

یم. ز ندا می ا

پرترافیک ترین پست
نجی  ر نا ی  له ها لا ع  فا د خط 
ین  پرمدعی تر و  ین  فیک تر پرترا
پست این تیم در جام جهانی پیش 
رو است. فان خال در این پست 
بازیکنانی مانند ویرجیل فندایک، 
که، ماتیاس دلیخت و دنزل  ناتان آ
دومفرایس را دعوت کرده است. 
مدافعانی که در باشگاه خودشان 
در اکثر موارد به صورت فیکس در 
ترکیب قرار دارند. بنابراین این پست 
پرترافیک ترین و نقطه قوت تیم ملی 
هلند به حساب می آید. نکته ای که 
به شاگردان فان خال در راه کسب 
پیروزی همراه با کلین شیت کمک 
می کند. موضوعی که باید دید چقدر 
به این تیم در مراحل حذفی کمک 

می کند.
 
 

شوک تابستانی
بدون شک مصدومیت جورجینیو 
واینالدوم هافبک تیم ملی هلند و 
باشگاه رم ایتالیا غیرمنتظره ترین و 

شوک آور ترین خبر برای این مربی 
کهنه کار و تیم فنی اش بود. زیرا 
واینالدوم مهره مؤثری برای لاله های 
نارنجی به حساب می آمد، از همین 
رو اهالی فوتبال در این کشور 
امیدوار بودند تیم ملی کشورشان 
با حضور این بازیکن با تجربه موفق 
به کسب جام قهرمانی و شکستن 
طلسم فینال های جام جهانی شود. 
اما او تابستان امسال از ناحیه کف 
پا مصدوم شد و رقابت ها را ازدست 
داد تا فوتبال هلند را در شوک بزرگی 
فرو ببرد و امید ها را برای کسب 
موفقیت این تیم در مهم ترین 
تورنمنت فوتبالی جهان کمرنگ تر 

کند.
 

طلسم شکسته می شود؟
تمام سی و دو تیم حاضر در 
رقابت ها از آسیا تا آفریقا و امریکا 
با هدف کسب جام زرین قهرمانی 
در این رقابت ها شرکت می کنند و 
هلند هم با این همه ستاره تنها 
با آرزوی قهرمانی در مسابقات 

شرکت نمی کند، بلکه خودش 
مدعی عنوان قهرمانی است. تیمی 
که تا به امروز بارها در بازی نهایی 
جام جهانی حاضر بوده است اما 
هیچ گاه موفق به بردن جام طلایی 
به خانه نشده است. نزدیک ترین 
فینال آنها به رقابت های سال 
۲۰۱۰ و میزبانی آفریقای جنوبی 
باز می گردد. آن زمان لاله های 
نارنجی با هدایت برت فن مارویک 
و ستاره هایی همچون آرین روبن، 
رابین فن پرسی، سیلسن و سایرین 
به بازی نهایی صعود کرد اما مقابل 
اسپانیای دل بوسکه شکست خورد 
تا همچنان در حسرت جام باشد. 
بنابراین هواداران تیم ملی هلند 
در سراسر جهان امیدوار هستند با 
تکیه بر دانش این مربی کهنه کار 
و ستاره هایی که در اوج جوانی به 
بالاترین مرز از پختگی رسیده اند، 
این بار با جام قهرمانی به آمستردام 
بازگردند؛ آرزوی بزرگی که باید دید 
در پایان محقق می شود یا هلند 
همچنان در حسرت آن می ماند.

بررسی لیست هلند برای قطر

 آرزوی بزرگ برآورده می شود؟
امیررضا همایون

خبرنگار

 zجالب روز 

 اینکه دو برادر در جام جهانی بازی کنند به خودی خود جالب است اما اینکه هر 
کدام برای یک کشور بازی کنند ماجرا را از همیشه جذاب تر می کند. امسال در 
قطر  برای دومین بار در تاریخ شاهد حضور دو برادر در دو تیم مختلف در جام 

جهانی خواهیم بود؛ برادران ویلیامز.
پدر و مادر ایناکی و نیکولاس ویلیامز از غنا به اسپانیا آمدند و در این کشور پناهنده 

شدند. اکنون این دو برادر برای دو تیم ملی مختلف بازی می کنند.
نیکولاس در اسپانیا و ایناکی در غنا. ایناکی درباره دلیل انتخاب غنا گفته 
است: »من دوبار به غنا رفته ام. در کودکی زمانی که ۲ ساله بودم و یک 
بار نیز قبل از شیوع کرونا یک ماه در غنا در تعطیلات بودم. آنجا فهمیدم 
 که خیلی در غنا احساس راحتی می کنم و حس می کنم ریشه من به آنجا 

تعلق دارد.«
برای اولین بار در جام جهانی ۲۰۱۰ بود که دو برادر در دو تیم مختلف بودند؛ 
کوین پرنس در غنا و ژروم بواتنگ در تیم ملی آلمان و اتفاقاً برابر هم نیز 
 به میدان رفتند که این دیدار در مرحله گروهی با یک گل به سود آلمان 

به پایان رسید.

 zسوژه

 آندره آ استراماچونی طی چند سال اخیر یکی از پردرآمد ترین مربیان ایتالیایی 
شاغل در خاورمیانه بوده است. او که فصل قبل هدایت الغرافه قطر را بر عهده 
داشت در ابتدای فصل جاری دوباره قراردادش را با این تیم تمدید کرد ولی 
به خاطر کسب نتایج ضعیف از جمع آنها جدا شد. بدون شک استراماچونی 
پول خیلی خوبی از قطری ها گرفته و دیر یا زود باشگاه استقلال نیز چاره ای 
ندارد تا طلب یک و نیم میلیون دلاری اورا بپردازد به این ترتیب این مربی 
نه چندان موفق ایتالیایی که البته در استقلال دوره خوبی را تا قبل از جدایی 
سپری کرد، حسابی کاسب می شود. استراماچونی این روزها هم بیکار نمانده 
و با یکی از شبکه های تلویزیونی ایتالیا برای تفسیر رقابت های جام جهانی 
قرارداد بسته است. استراماچونی مجری کانال تلویزیونی Rai شده و از جمعه 
شب برنامه هایش روی آنتن خواهد رفت. در واقع این مربی نقش مجری را 
برعهده ندارد بلکه مفسر دیدارهایی است که تیم های آسیایی به ویژه ایران 

و قطر در آن حضور دارند.

شبکه نسیم برای جام جهانی برنامه های ویژه ای تدارک دیده. بخصوص 
ــال فراتر که جدیداً تحت مدیریت این شبکه قرار گرفته و تنها  در کان

شبکه تلویزیونی ایران است که کیفیت ۴k دارد. 
ــر بهتر از فناوری HD. حالا مدیر شبکه نسیم قول داده  کیفیتی ۴ براب
علاقه مندان به فوتبال می توانند برای اولین بار فوتبال های جام 
جهانی را با این کیفیت بالا تماشا کنند. خوشرو مدیر شبکه نسیم در 
ــزی است که  ــر از آن چی ــزی بسیار فرات ــاره گفت: »قابلیت ۴K چی ــن ب ای
ما در تلویزیون های اچ دی و فول اچ دی می بینیم و افرادی که گیرنده 
تلویزیون شان امکان دریافت ۴K داشته باشد در مراکز استان می توانند، 

از آن استفاده کنند.« 
او درباره  جزئیات ویژه برنامه ۳۰ قسمتی این شبکه در ایام جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر که عنوان آن »فوتبال زندگی است«، توضیح داد: این ویژه 
برنامه در حال آماده سازی است. بخشی از کار در قطر آماده می شود 
و بخشی دیگر در اینجا ضبط شده و شامل آیتم های مجری محور و 
آیتم های نمایشی است. این برنامه سرگرم  کننده است و به حواشی 
جام جهانی و به طور عمومی فوتبال و زندگی عموم مردم در ارتباط با 

فوتبال می پردازد.

استراماچونی از جمعه 
روی آنتن تلویزیون

تدارک شبکه نسیم برای پوشش جام جهانی

پخش 4K فوتبال

داستان 2010 تکرار شد

ماجرای جالب دو برادر در قطر
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علی کاوه عکاس باسابقه ورزشی برای ثبت تصاویر مسابقات چوگان حضور 
داشت که خودش سوژه عکاسان شد و در نقش بازیکن چوگان ظاهر شد.


